
MIGUEL ANGEL PUENTE ZAMARRIPA
7.32 kW 29 de Julio de 2025
PDBT 640080502019

1,333 kWh prom. $ 6,621

12 1,985 kWh $143

97.84 % BIMESTRE $ 6,478

$39,727.00 MXN $858.00 MXN $38,869.00 MXN

610 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 29 de Julio de 2025 3 de Agosto de 2025

# 20250025

MIGUEL ANGEL PUENTE ZAMARRIPA  

12 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

12 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

2 PROTECCIONES CD

1 GABINETE PARA PROTECCIONES

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 100,295.25

IVA $ 16,047.24

TOTAL (MXN) $ 116,342.49

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 39,727.00 $ 858.00 $ 0.00 $ 38,869.00 $ 38,869.00 $ -77,473.49

2 $ 40,918.81 $ 883.74 $ 0.00 $ 40,035.07 $ 40,035.07 $ -37,438.42

3 $ 42,146.37 $ 910.25 $ 0.00 $ 41,236.12 $ 41,236.12 $ 3,797.70

4 $ 43,410.77 $ 937.56 $ 0.00 $ 42,473.21 $ 42,473.21 $ 46,270.91

5 $ 44,713.09 $ 965.69 $ 0.00 $ 43,747.40 $ 43,747.40 $ 90,018.31

6 $ 46,054.48 $ 994.66 $ 0.00 $ 45,059.82 $ 45,059.82 $ 135,078.13

7 $ 47,436.12 $ 1,024.50 $ 0.00 $ 46,411.62 $ 46,411.62 $ 181,489.75

8 $ 48,859.20 $ 1,055.23 $ 0.00 $ 47,803.97 $ 47,803.97 $ 229,293.72

9 $ 50,324.98 $ 1,086.89 $ 0.00 $ 49,238.09 $ 49,238.09 $ 278,531.81

10 $ 51,834.72 $ 1,119.50 $ 0.00 $ 50,715.23 $ 50,715.23 $ 329,247.03

11 $ 53,389.77 $ 1,153.08 $ 0.00 $ 52,236.69 $ 52,236.69 $ 381,483.72

12 $ 54,991.46 $ 1,187.67 $ 0.00 $ 53,803.79 $ 53,803.79 $ 435,287.51

13 $ 56,641.20 $ 1,223.30 $ 0.00 $ 55,417.90 $ 55,417.90 $ 490,705.41

14 $ 58,340.44 $ 1,260.00 $ 0.00 $ 57,080.44 $ 57,080.44 $ 547,785.84

15 $ 60,090.65 $ 1,297.80 $ 0.00 $ 58,792.85 $ 58,792.85 $ 606,578.69

16 $ 61,893.37 $ 1,336.74 $ 0.00 $ 60,556.64 $ 60,556.64 $ 667,135.33

17 $ 63,750.17 $ 1,376.84 $ 0.00 $ 62,373.33 $ 62,373.33 $ 729,508.66

18 $ 65,662.68 $ 1,418.14 $ 0.00 $ 64,244.53 $ 64,244.53 $ 793,753.20

19 $ 67,632.56 $ 1,460.69 $ 0.00 $ 66,171.87 $ 66,171.87 $ 859,925.07

20 $ 69,661.53 $ 1,504.51 $ 0.00 $ 68,157.03 $ 68,157.03 $ 928,082.10

21 $ 71,751.38 $ 1,549.64 $ 0.00 $ 70,201.74 $ 70,201.74 $ 998,283.83

22 $ 73,903.92 $ 1,596.13 $ 0.00 $ 72,307.79 $ 72,307.79 $ 1,070,591.62

23 $ 76,121.04 $ 1,644.02 $ 0.00 $ 74,477.02 $ 74,477.02 $ 1,145,068.65

24 $ 78,404.67 $ 1,693.34 $ 0.00 $ 76,711.33 $ 76,711.33 $ 1,221,779.98

25 $ 80,756.81 $ 1,744.14 $ 0.00 $ 79,012.67 $ 79,012.67 $ 1,300,792.65

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 2,519.9 2,547.7 2,172.8 2,178.9 2,307.7 2,341.4

Consumo actual 1,756.0 588.0 1,711.0 1,342.0 1,316.0 1,285.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


